Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

LRE ELETRÔNICA Nº 001 /2020 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária -
EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base na manifestação da Gerência
de Projetos da EMAP, RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa JPW ENGENHARIA
ELÉTRICA LTDA, acerca do Edital da Licitação Eletrônica LRE nº 001/2020 – EMAP, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a execução do serviço de modernização das Subestações 01, 02 e 03, localizadas no
área primária do Porto do Itaqui, em São Luís/MA. Sobre os questionamentos prestam-se os seguintes
esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO
“Gentileza confirmar que as potencias dos grupos geradores para as subestações 1, 2 e 3 serão de 451/500KVA,
conforme constam nas planilhas de preços ou conforme o projeto da subestação 03, cujas potencias são de
375KVA/300KW.”

RESPOSTA:

As potencias dos grupos geradores para as subestações 1, 2 e 3 serão de 451/500KVA, conforme constam nas
planilhas de preços.

São Luís/MA, 16 de julho de 2020.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP